Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2014                                   г. Назарово                                            № 114-п

О внесении изменений в постановление
администрации города от 03.08.2009 № 1205-п
 «О создании постоянно действующей комиссии
 по противодействию коррупции в городе Назарово»

	Руководствуясь  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Назаровского городского Совета депутатов от 24.06.2009 № 30-299 «Об утверждении положения о противодействии и профилактике коррупции в городе Назарово», Уставом города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города «О создании постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции в городе Назарово и утверждению плана мероприятий» от 03.08.2009 № 1205-п и изложить его в новой редакции.
1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции в городе Назарово (приложение № 1 в новой редакции).
1. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции в городе Назарово (приложение № 2 в новой редакции).
1. Признать утратившими силу:
4.1. постановление № 859-п от 11.06.2011 «О внесении изменений в постановление администрации города от 03.08.2009 № 1205-п «О создании постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции в городе Назарово и утверждению плана мероприятий по противодействию коррупции»;
4.2. постановление № 709-п от 13.05.2011 «О внесении изменений в постановление администрации города от 03.08.2009 № 1205-п «О создании постоянно действующей комиссии по противодействию коррупции».
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», а также размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
1. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации города                                      Е.А. Мережников

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
                                                                            от «31» января 2014  № 114 -п

	СОСТАВ
постоянно действующей комиссии
по противодействию коррупции в городе Назарово

	Председатель комиссии:
Мережников
Евгений Александрович

-руководитель администрации города

Зам. председателя комиссии:

	Палкин
Игорь Витальевич
	-заместитель руководителя администрации города

Секретарь комиссии:

	Никулин Николай Андреевич

	-начальник юридического отдела администрации города

	Члены комиссии:
Дерменев
Евгений Викторович

Забудская
Ольга Вениаминовна

Игнатов
Андрей Алексеевич

Карзов
Александр Владимирович

Куликова
Галина Григорьевна

Лобанов
Геннадий Николаевич

-Назаровский межрайонный прокурор старший советник юстиции (по согласованию)

-начальник общего отдела администрации города

-руководитель межрайонной ИФНС России № 12 по Красноярскому краю (по согласованию)

-начальник МО МВД России «Назаровский» полковник полиции (по согласованию)

-заместитель председателя Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)

-представитель общественности      (по согласованию)

	Щербина
Валентина Ивановна
	-руководитель финансового управления администрации города

                                                                           Приложение № 2
                                                                           к постановлению
                                                                           администрации города
                                                                           от «31» 01. 2014  № 114-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии
 по противодействию коррупции в городе Назарово

1. Общие положения
0. 1.1. Постоянно действующая комиссия по противодействию коррупции в городе Назарово (далее – комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях противодействия коррупции, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и предупреждению преступлений с использованием должностного положения должностных лиц на предприятиях и в учреждениях города Назарово.
0. 1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности  Конституцией РФ, действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, Уставом города Назарово и настоящим Положением.

1. Основные задачи комиссии
2.1. Выявление причин и условий, порождающих коррупцию.
2.2. Подготовка предложений по созданию правовых, экономических и организационных механизмов, исключающих совершение коррупционных правонарушений и должностных преступлений  должностными лицами на предприятиях и учреждениях.
 2.3. Выявление фактов, свидетельствующих о совершении должностными лицами противоправных действий, связанных с исполнением должностных полномочий.
 2.4.  Подготовка предложений для органов местного самоуправления по вопросам внесения изменений в муниципальные  нормативные правовые акты,  исключающие злоупотребление полномочиями со стороны должностных лиц.
 2.5. Участие в подготовке проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в  городе Назарово.

1. Полномочия комиссии
2. 3.1.Запрашивать и получать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Красноярского края, органов местного самоуправления города Назарово информацию, необходимую для решения возложенных на комиссию задач.
2. 3.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления города Назарово, налоговых органов, службы занятости, правоохранительных, контролирующих и надзорных органов, а также других должностных лиц, обеспечивающих выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции.
2. 3.3. Координирует мероприятия по противодействию коррупции.

1. Порядок образования и работы Комиссии
4.1. Комиссия образуется муниципальным нормативно правовым актом руководителя администрации города для реализации целей, указанных в п.1.1. Положения.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
4.2. Председатель комиссии (в его отсутствие заместитель председателя) организует работу комиссии и ведет ее заседание.
 4.3. Председатель комиссии или по его поручению заместитель председателя комиссии руководит работой, планирует деятельность комиссии, контролирует выполнение ее решений.
4.4. Секретарь комиссии отвечает за подготовку документов к заседаниям комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, выполняет иные поручения председателя комиссии.
4.5.  Заседания комиссии проводятся  по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.7.  Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколами. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.